rentinae ecclesiis, et hic Romae, pro tunc praesente anno dumtaxat, in ecclesiâ sancti Ioannis Baptistae nationis Florentinorum, in qua beatificationis huiusmodi solemnitas celebranda erat, in eiusdem ancillae Dei Mariae Magdalenae obitus seu aliâ subsequenti non impeditâ die a quibusvis clericis et presbyteris tam secularibus quam regularibus recitari et celebrari respective possent et valerent, apostolicâ auctoritate concessimus et indulimus, et aliâ, prout in aliis nostris desuper in simili formâ Brevis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur¹.

§ 2. Nunc autem, supplicationibus dilectorum filiorum generalis, aliorumque superiorum et fratrum Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo nobis humiliter porrectis inclinati, de eorundem fratrum consilio, dietam B. Mariam Magdalenam de Pazzis dicti Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo monialem, dum ipsa vixit, fuisse, tenore praesentium declaramus.

§ 3. Quodque in omnibus monasteriis, locis et ecclesiis dicti Ordinis, in ipsius B. Mariae Magdalenae obitus seu aliâ subsequenti non impeditâ die, singulis annis, ab omnibus utriusque sexus eiusdem Ordinis religiosi officium et missa, et a confluentibus ad ecclesias dicti Ordinis, in almâ Urbe nostrâ et in civitate Florentinâ existentes, missa dumtaxat de eâdem B. Maria Magdalena tamquam de communi Virginis non Martyris, iuxta ipsius Ordinis breviarium a Sede Apostolicâ approbatum, et rubricas breviarii ac missalis romani, in futurum recitari et celebrari libere pariter et licite respective possint et valeant, auctoritate et tenore praedictis concedimus et indulgemus.

§ 4. Non obstantibus omnibus et singulis, quae in dictis litteris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

¹ Vide supra pag. 456 (R. T.).

Nunc declarat dietam Beatae Mariae de Monte Carmelo monialem fuisse.

Et indultum recitandi officium ad omnes dicti Ordinis extendit.

Derogat contrariis.

Transumptis
fidem addit.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii aprilis mdcxxvii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 23 aprilis 1627, pontif. anno iv.

CCXLIII.

Extinctio assertae cuiusdam Congregationis sancti Pauli primi eremitae in regno Galliae.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romanus Pontifex, quem Salvator et Dominus noster omnium Ecclesiae suae ordinum patrem et pastorem constituit, ut iuxta propheticum verbum noxia evellat et destruat, utiliaque et salubria plantet et aedificet, in his sollicitudinis et providentiae suae partes interponit, per quae sacrarum religionum tamquam fructuosarum plantarum in irriguo militantis Ecclesiae agro a sanctis viris constitutarum puritas et candor vigeat et conservetur, et si quas unquam adulterinas plantationes pullulare cognoscit, eas vigilantiae suae studio radicatus extirpat, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Congregatio
haec erecta fuerat
nullo Sedis
Apostolicae beneplacito.

§ 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit, in regno Galliae ab aliquot annis nullam Sedis Apostolicae auctoritate, quin potius damnabili temeritate, introducta fuerit quaedam congregatio sub titulo S. Pauli primi Eremitae, in eaque per plures tamquam in religione approbata tria vota substantialia emiserint, caputiumque detulerint, et nunc quoque deferant, ad instar fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis S. Augu-

stini; cumque nonnulli ex eadem congregatione, cognita nullitate foundationis, ac fraude, quam idemet fundator paucis ante obitum diebus, conscientiae stimulis adactus, ut nobis etiam innotuit, confessus est se temere commentum fuisse, a Sede praedicta postulaverint declarari, se non esse congregationi huiusmodi alligatos, et posse libere ad seculum redire:

§ 2. Nos, dignum existimantes, ut adulterinas huiusmodi plantationes, quas non Pater caelestis, sed humanae temeritatis audacia plantat, apostolici culminis censura divellat, nec patiat in agro Dominico illegitimae congregationis vepres crescere, cui proprium est virtutes serere, ac vitia radicatus extirpare; idcirco, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, sectam, statum et congregationem huiusmodi nullius firmitatis umquam, fuisse aut esse apostolicam auctoritate, tenore praesentium, decernimus et declaramus, et quatenus de facto processit, eisdem auctoritate et tenore penitus et omnino revocamus, cassamus et annullamus, perpetuaeque prohibitioni subiicimus, et ab Ecclesia Dei penitus abolemus, necnon omnibus, qui habitum, ut supra susceperunt, professionemque emisserunt, sub excommunicationis latae sententiae poenam interdiciamus et expresse prohibemus, ne sectam seu congregationem huiusmodi ab ipsis assumptam sectentur ulterius, vel ipsam de novo assumere quo modo audeant vel praesumant.

§ 3. Et nihilominus iis, qui bona fide vota, ut supra, emisserunt, ut in seculo in habitu clericali, sub obedientiam tamen episcopi loci, ubi eos morari contigerit, voto castitatis adstricti remanere libere et licite valeant, auctoritate et tenore praedictis concedimus et indulgemus.

§ 4. Ceterum eos paterne in Domino hortamur, ut aliquam ingrediantur de religio-

Eam sup-
mit Pontifex.In ea profes-
sis concedit, ut
in seculo in ha-
bitu clericali vi-
vant.Hortatur tamen
ut aliquam ex
religionibus ap-probatis ingre-
diantur.Transumptis
credi iubet.

nibus a Sede Apostolica approbatis, ibique reddant Domino vota sua. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§ 5. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx maii mdcxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 20 maii 1627, pontif. anno iv.

CCXLIV.

Nova erectio collegii Illyrici in civitate Lauretana pro adolescentibus ex Illyricis provinciis sumptibus domus Lauretanae educandis, cum privilegiorum et indulgentiarum largitione.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Zelo domus Dei nos commovente, ut parvulis petentibus panem verbi Dei promunere nostro frangamus, quippe qui universarum gentium populorumque Christi fidem profitentium salutem procurare et promovere studemus, dum omnes christiani orbis partes oculis mentis nostrae perlustramus Illyricae linguae gentis, maiorem Europae et maximam Asiae portionem incolentis, atque per Europam praestantissimis regnis et provinciis olim florentissimae, ac inter plantas apostolicas in gremio catholicae Ecclesiae primogenitae, nunc vero maximam ex parte sub impia turcarum tyrannide gementis, schismaticorumque orientalium, haeresumque septentrionalium venenis per partes infectae, pro debito nostri pastoralis officii, necessitatibus spiritualibus succurrere cogimur et admonemur.

§ 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit, alias felicitis recordationis Gregorius Papa XIII praedecessor noster, miseratione tantae gentis, collegium Illyricorum iuventulis in civitate Lauretana illius sacrosanctae domus proventibus alendae, bonisque artibus et disciplinis instruendae, praefixo tunc temporis numero ad triginta adolescentes, apostolica auctoritate crexisset et instituisset optimo aequo consilio, fructuque; cum brevi, temporis intervallo, iuventus inibi bonis moribus ac litteris instituta, patriaeque iuvandae adhibita, magno divinae gloriae augmento, animarumque salute, provincias Illyricas, praesertim vero litoralem Dalmatiam, discussis, quibus offundebatur, ignorantiae tenebris, ad verae pietatis media excitaverit;

§ 2. Cumque adeo pium opus aliquot post annis, quibusdam de causis, admodum imminutum fuerit, redacto ad duodecim tantum alumnorum adolescentium, Romam Laureto translatorum, numero, Lauretano collegio penitus extincto:

§ 3. Nos, qui hanc eiusmodi translationem et numeri alumnorum imminutionem in maximum damnum fidei in illis provinciis contigisse certam scientiam cognovimus, ad opus hoc, dictum collegium in pristinum, et, quantum fieri poterit, meliorem statum restituendum et renovandum, animum et mentem nostram convertentes, maturo desuper cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus congregationi de propaganda fide praefectis habito consilio, motu proprio, non ad alicuius nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certam scientiam, meraque liberalitate nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, ac praecipuam Illyricae gentis salutem et commodum, in civitate

1 Edit. Main. habet *alumnos* (A. T.).2 Forsan legendum *praecipue* (A. T.).Gregorius XIII
fundavit colle-
gium Illyricum
Laureti pro xxx
iuventibus in di-
ctae nationis.Ibid. vero ad
xii fuerat reda-
ctum.Urbanus de
novo Laureti
fundat et erigit
pro xxxvi iuven-
tibus ex Illyrica
natione.

Lauretana praefata dictum collegium Illyricorum appellandum, in quo in posterum prior adolescentium numerus, triginta sex videlicet, sacrosanctae domus Lauretanae, ut olim, proventus et redditibus et provisionibus sustentari, ali, educari, ac in bonis, ecclesiasticisque moribus, necnon in grammaticae, philosophiae et theologiae, ac sacrorum canonum, aliarumque facultatum necessitates Illyricas concernentium disciplinis ac studiis instrui [ita tamen, ut, donec dicta sacra domus, cuius proventus, ob multas expensas in translatione alumnorum et extructione domus collegialis factas, tam magno alumnorum numero sustentando non facile sufficere videtur, expensarum mole levare coeperit, collegio praefato viginti saltem alumni ex Illyricis provinciis evocandi ali, educari et instrui debeant];

§ 4. Et horum viginti alumnorum loca, duodecim videlicet litoralibus Dalmatiae urbibus ab exordio dicti collegii destinata, perpetuo adolescentium eiusdem provinciae immutabilia censeantur et esse debeant (distributione et assignatione dictorum duodecim locorum, sequenti ratione inviolabiliter observanda: nimirum, ut Spalatensis, Ragusinensis, Iadrensis et Antibarenensis ecclesiae metropolitanae singulae unum semper alumnus seu unius alumni locum habeant, et in illorum distributione, Spalatensis videlicet oppidi Almisiensis nunc suae dioecesis, Antibarenensis vero Buduanae civitatis suae provinciae, Iadrensis autem, ecclesiae praefatae, oppidi Pagensis etiam suae dioecesis rationem habere debeant; ut scilicet tertia quaeque successio alumnorum pertinentium ad dictas tres metropolitanas ecclesias sit oppidorum et civitatis huiusmodi: similiter Sibenicensi, Vegliensi, Pharensi, sive Lesinensi, Ausserensi, Catharensique ecclesiis singulis locus unius alumni competat; in quibus distribuendis, Parenensis, seu Lesinensis, Bra-

chiaie insulae suae dioecesis, Ausserensis vero Chersi oppidi item suae dioecesis, Catharensis, ecclesiae praefatae, Perasti oppidi pariter suae dioecesis eandem rationem, quae supra tribus metropoliticis ecclesiis praefatis praescripta est, habeant et habere teneantur: denique ecclesiae Curzolensis cum Stagnensi unum alternatim, Traguriensis et Nonensis itidem, sicuti et Arbenensis et Seniensis unum alternatim habere debeant: hoc tamen expresse servando,

§ 5. Ut quaecumque, vel negligentia praelatorum, capitulorumque Dalmaticorum, ad quos approbationem dictorum alumnorum coniunctim, electionem vero et admissionem eorum, qui, ut praefertur, approbati fuerunt, ad cardinalem eiusdem collegii protectorem pro tempore existentem perpetuo spectare et pertinere volumus, vel quavis alia de causa, loca alicuius vel aliquorum alumnorum, eisdem, ut praefertur, ecclesiis assignatorum, ultra sex menses vacare contigerit, nullatenus illa ex aliis praefatis Dalmatiae ecclesiis litoralibus, sed ex aliis Illyricae nationis sub Turca existentibus, ea tantum vice, qua vacare contigerint, per quod tamen nullum praeeudicium imposterum aliis ecclesiis praefatis generetur, suppleatur; et hoc toties quoties similis vacatio intercesserit;

§ 6. Quinimo si qui alumni, plures videlicet ex una dictarum ecclesiarum praeter hanc nostram declarationem in dicto collegio admissi de cetero reperientur, sine ulla mora protinus excludantur, locaque suis ecclesiis assignata, vel aliis eorum loco nominatis, sine ulla interpretatione, indulgentiave restituantur; reliqua vero octo loca pro nunc, donec alumni ad antiquum numerum integrentur, sic divisa intelligantur, nimirum Bosnensis, Macca-rensis, Scardonensis, necnon Samandri et Uscopiensis ecclesiae singulae videlicet unicum alumnus habeant, sicuti et re-

Si praelati
neglexerint mit-
tere alumnos,
quid servan-
dum.

Quid agendum
cum praesenti-
bus alumnis.

gio intra Dravum, Savumque fluvios constituta, Bosnensis administratoris curae commissa, unicum, in Albanensi vero sive Epirotica provincia, donec iuxta eiusdem praedecessoris mentem peculiare collegium eidem constituatur, ecclesiae citra Drinum fluvium constitutae, unicum, ultra vero Drinum, alium vicissim habere debeant; adaucto vero numero in futurum, illius beneficio praenominatae ecclesiae sub turcis constitutae, additis Tiniensi, Dumnensi, seu Dalmatensi, Stridonensi, Tribuniensi, in Dalmatia turcica, Bosnaque, Nissiensi, ac Prisiensi, sive Iustiniana prima in Servia, potiantur et gaudeant, habitam nihilominus ratione ecclesiarum praefatarum maiori auxilio indigentium] apostolicam auctoritatem praefata, eorumdem tenore praesentium, rursus ex integro perpetuo erigimus et instituimus.

§ 7. Ut autem admissio et receptio dictorum alumnorum debito ordine procedat, ut nemo intra eorum numerum in praefato collegio acceptetur, qui litteras testimoniales Ordinarii sui et capituli loci, ubi fieri poterit, non habeat, quibus constet illum in et de legitimo matrimonio natum, et saltem primam tonsuram initiatum, nec esse neophitum, multo minus aliquo tempore haeresi vel mahumetismo adhaesisse, sitque sanus et absque ulla infirmitate habitata, vel incurabili, ac sine ullo vitio vel deformitate notabili corporis, lingua minime impedita, parentibus Illyricis, Illyricaeque linguae, et, si fieri poterit, litteraturae quoque Illyricae peritus, qui vagus non fuerit, nihilque negotii ac litium habeat, et praeferat voluntatem ac speciem proficiendi in disciplina pietatis et litterarum ad effectum, ut evadat utilis operarius in cultura Illyricanae ecclesiae, idemque non sit inferior quatuordecim annis, nec vigesimum annum excedat,

1 Videretur legendum earundem (R. T.).

habeatque aliquam grammaticae cognitionem (quae omnia, sicut in duodecim Dalmaticis alumnis, ab episcopis et capitulis, ut praefertur, deligendis, omni rigore, ita in subditis turcarum mitius observentur);

§ 8. Et, postquam aliquis praefato ordine inter alumnos receptus fuerit, collegialem vestem non induat, nisi, per semestre spatium probatus iudicio superiorum eiusdem collegii, solemne iuramentum in manibus eiusdem collegii rectoris pro tempore existentis emiserit, iuxta formam a Congregatione de Propaganda Fide praescriptam; et praeterea iuraverit, quod, peractis studiis, vel ob aliquam legitimam causam non prorsus absolutis, dummodo tamen per annum et dimidium in collegio moram traxerit, nec ad aulas principum, domosque magnatum diuturnioris morae causam unquam se conferet, minusque ad universitates, aut alias publicas scholas, sub quovis praetextu, nisi forte iudicio vel voluntate superiorum in scriptis exprimenda;

§ 9. Contrafactores vero periuri et infames, inhabilesque perpetuo ad quaecumque beneficia, officia, dignitatesque, tam ecclesiasticas, quam seculares, existant, atque etiam, ut ad rependendas et exsolvendendas omnes illas expensas, quas sacra domus pro huiusmodi alumnis, tam in convictu, quam vestibus, libris, medicinis, viaticisque insumperit, cogi et compelli possint, eisdem auctoritate et tenore etiam perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 10. Quo vero dicti alumni expeditiores et alacriores ad succurrendum patriae necessitatibus efficiantur, eisdem alumnis, ut eo temporis spatio, quo in collegio praefato sese continuerint, et superiorum iudicio in studiis praefatis et litterarum profecerint, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, etiam sine litteris dimissorialibus (nisi habeant episcopos

Iuramentum
alumnorum.

Poenae con-
trafacientium.

Privilegia
alumnorum.

Distributio et
assignatio loco-
rum ecclesiarum
Illyricis.

propriis, a quibus illae obtineri poterint, cum ad collegium dirigentur) et sine beneficii ecclesiastici, aut patrimonii titulo¹, ac etiam extra legitimarum ordinationum tempora, dummodo tamen aliàs ad id reperiantur idonei, promoveri possint et valeant, iidemque sic ad ordines promoti in originalibus ecclesiis cum beneficia, personatus, dignitatesque earum vacare contigerit, tam in Romanâ Curiâ, quam apud Ordinarios proprios et capitula, aliis omnibus, ceteris paribus, anteferri debeant, et secus factae provisiones irritae et inanes ipso iure existant, auctoritate et tenore praemissis, de speciali gratiâ indulgemus.

Unio sex adolescentium Bulgarorum cum dictis alumnis et eorum sustentatio.

§ 11. Adolescentes quoque Bulgarici regni, qui sex numero per eleemosynarium nostrum secretum hic in Urbe in studiis sustentantur auxilio afflictissimae illorum patriae, ut inter connationales Illyricos in pietate et litteris magis proficere possint, praefatis alumnis in Lauretano collegio adiungimus, quibus idem eleemosynarius noster, ut² imposterum, uti hactenus consuevit, omnia necessaria pro sufficienti illorum sustentatione et educatione subministrare debeat, absolutisque ab eisdem Bulgaricis alumnis studiis semper alios vicissim substitui, sumique ex eodem regno per eandem Congregationem de Propagandâ Fide, ad episcopi Sophiensis pro tempore existentis nominationem, eodem quo hactenus numero et provisione declaramus.

Gubernium collegii datur presbyteris Societatis Iesu.

§ 12. Ceterum, cum dilectorum filiorum presbyterorum Societatis Iesu in hoc educandorum, instituendorumque adolescentium munere diligentia, fides et integritas in aliis eiusmodi collegiis et in hoc ipso, quandiu Laureti et in Seminario Romano fuit, satis cognita sit atque perspecta, collegium atque scholares huiusmodi ipso-

¹ Vocem titulo nos addimus (R. T.).

² Potius legerem et (R. T.).

rum, sicuti a primâ illius origine fuit, regimini, institutioni, doctrinae, atque obedientiae, sub regulis et constitutionibus per dictam Congregationem de Propagandâ Fide approbatis, quas apostolicâ auctoritate confirmamus, easdem¹ a rectore et alumnis praedictis perpetuo observari mandamus, eadem auctoritate subiicimus, atque submittimus.

Privilegia generalia collegio et praesertim studio generali Urbis concessa.

§ 13. Et insuper eidem collegio et scholaribus, rectoribus et gubernatoribus ac ministris omnia et quaecumque privilegia, exemptiones, libertates, facultates et indulta, quibus studium generale almae Urbis et illius rector, doctoresque in eo legentes, aliaque collegia quarumcumque nationum et seminariorum², tam in eadem almâ Urbe, quam extra illam, per praedecessores nostros Romanos Pontifices instituta utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, quibusque collegium, scholares, rectores et gubernatores huiusmodi non solum ad eorum instar, sed etiam aequè principaliter uti, potiri et gaudere valeant, in omnibus et per omnia, dictâ auctoritate, communicamus.

Privilegia superiorum collegii ad favorem alumnorum.

§ 14. Praeterea regentibus et superioribus dicti collegii, cum assistentiâ tamen cardinalis protectoris qui pro tempore constitutus fuerit, et de eius consilio et expresso consensu, illos, quos in dicto collegio et alibi per debitum tempus studuisse, ac scientiâ ac moribus idoneos esse repererint, in praefatis facultatibus ad baccalaureatus, licentiatu-
³ Potius lege et illas (R. T.).

¹ Legerem easdem vel easdemque (R. T.).

² Forsan legendum seminaria (R. T.).

³ Potius lege et illas (R. T.).

time interpretari, ac de eis disputare, et quoscumque gradui seu gradibus huiusmodi convenientes actus exercere, ac omnibus et singulis privilegiis, gratiis, favoribus, praerogativis et indultis, quibus alii in praefatâ seu aliis universitatibus et alibi iuxta illius et aliarum universitatum huiusmodi constitutiones et mores ad gradus praefatos promoti de iure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri et possint et debeant, perinde ac si gradus praefatos in ipsâ universitate iuxta consuetudines et mores praefatos suscepissent, concedendi et indulgendi, plenam et liberam facultatem et auctoritatem earumdem tenore praesentium concedimus et impartimur.

Deputatio protectoris collegii.

§ 15. Praeterea, ut eiusdem collegii conservationi, bonoque regimini, tam in his, quae ad scholarium institutionem et disciplinam, quam quae ad victum, vestitum aliaque huiusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, et promptum eis paratumque auxilium sit, dilectum filium nostrum Scipionem tituli S. Chrysogoni presbyterum cardinalem Burghesium nuncupatum sacrosanctae domus Lauretanae protectorem, eiusdem collegii Illyrici protectorem et defensorem, cuius auctoritate, consilio et ope tam suprascripta quam quaecumque alia ad eosdem in dicto collegio admittendos scholares, retinendosve, locisve privandos, atque de beneficiis ecclesiasticis providendos spectantia agantur, statuatur et ordinentur, dictâ auctoritate constituimus et deputamus;

Eiusdem facultates.

§ 16. Dantes eidem et pro tempore existentibus eiusdem collegii protectoribus plenam et liberam facultatem et auctoritatem pro salubri directione et conservatione dicti collegii, illiusque honorum et rerum ac iurium tam temporalium quam

¹ Coniunct. et nos addimus (R. T.).

spiritualium oeconomos, advocatos, procuratores, aliosque ministros et officiales in eo deputandi, amovendique et alios eorum loco suffiendi, ordinationes praeterea, statuta, aequa tamen et honesta, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini sacraeque Congregationis de Propagandâ Fide decretis circa collegia Pontificia editis non repugnantia, faciendi, eaque, cum opus visum fuerit, revocandi, irritandi, corrigendi, aliaque de novo condendi, quae postquam facta, edita, revocata, immutata et correctâ fuerint, perinde haberi volumus, ac si auctoritate apostolicâ approbata et confirmata essent;